REGISTRO DE PREÇOS – Fornecimento de Móveis Escolares, para a Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, deste Município. 

Detentora da Ata de Registro de Preços / Valor Máximo Registrado 
ANDRÉ PANINI ALBISSÚ - EPP, CNPJ: 08.885.380/0001-09 / R$ 53.040,00 (cinquenta e três mil e 
quarenta reais)  
JD AÇO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 02.419.903/0001-37 / R$ 504.000,00 
(quinhentos e quatro mil reais) 
LOUSAS BRASIL COMÉRCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES LTDA, CNPJ: 
40.801863/0001-82 / R$ 129.450,00 (cento e vinte e nove mil e quatrocentos e cinquenta 
reais) 
ROGER EDUARDO DOS SANTOS – ME, CNPJ: 07.835.506/0001-60 / R$ 91.500,00 (noventa e 
um mil e quinhentos reais)  

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 096/2021 (Protocolo nº 10832/2025) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 227/2021 
CONTRATADA: SONODA GESTÃO DO PONTO E ACESSO LTDA  
OBJETO: Aquisição de Relógios de Ponto – reequilíbrio econômico-financeiro, para a Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, Desenvolvimento Social, Saúde e Obras, deste Município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, até 04/08/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 20.378,76 (vinte mil, trezentos e setenta e oito 
reais e setenta e seis centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 25/08/2025. 

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 136/2022 (Protocolo nº 9919/2025) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 
CONTRATADA: A.C. DE O. CARDOSO PAISAGISMO - EIRELI

[...]

urbana, tomografia sônica e podas de árvores em vias públicas, para a Secretaria Municipal de 
Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, até 19/07/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 1.809.931,44 (um milhão, oitocentos e nove mil, 
novecentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 22/08/2025. 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 158/2022 (Protocolo nº 11229/2025) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 
CONTRATADA: RONTGEN & LUDWING SERVIÇOS DE RADIOLOGIA MEDICA LTDA

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em expedição de Laudos 
de diagnósticos na realização de Exame de Mamografia, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 04 (quatro) meses, até 28/12/2025. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 49.886,40 (quarenta e nove mil, oitocentos e 
oitenta e seis reais e quarenta centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 25/08/2025. 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 144/2024 (Protocolo nº 10247/2025) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2024 
CONTRATADA: AG DE P BRANCO LIRYA - ME  
OBJETO: